
Ordre del dia

CJDH
Comissió de Justícia i Drets Humans

Dossier per a la sessió núm. 28 | 20 de novembre de 2014, a les 16.00 h

1. Preguntes al Govern, a respondre oralment en co-
missió: 

1.1 Pregunta al Govern a respondre oralment en co-
missió sobre les plagues d’insectes que afecten la pre-
só Model, de Barcelona. Tram. 311-01227/10. Carmen 
de Rivera i Pla, del Grup Parlamentari de Ciutadans. 
Substanciació (text presentat: BOPC 293, 89)

1.2 Pregunta al Govern a respondre oralment en co-
missió sobre l’encàrrec al Centre d’Iniciatives per a la 
Reinserció del servei de cafeteria de diversos centres 
penitenciaris. Tram. 311-01379/10. Salvador Milà i Sol
sona, del Grup Parlamentari d’Iniciativa per Catalu-
nya Verds - Esquerra Unida i Alternativa. Substancia-
ció (text presentat: BOPC 313, 40)

1.3 Pregunta al Govern a respondre oralment en co-
missió sobre el possible encàrrec al Centre d’Iniciati-
ves per a la Reinserció del servei de cafeteria de tots 
els centres penitenciaris. Tram. 311-01380/10. Salva-
dor Milà i Solsona, del Grup Parlamentari d’Iniciativa 
per Catalunya Verds - Esquerra Unida i Alternativa. 
Substanciació (text presentat: BOPC 313, 40)

1.4 Pregunta al Govern a respondre oralment en co-
missió sobre el personal destinat al servei de cafeteria 
dels centres penitenciaris el darrer trimestre del 2013. 
Tram. 311-01381/10. Salvador Milà i Solsona, del 
Grup Parlamentari d’Iniciativa per Catalunya Verds - 
Esquerra Unida i Alternativa. Substanciació (text pre-
sentat: BOPC 313, 40)

1.5 Pregunta al Govern a respondre oralment en co-
missió sobre el personal que ha deixat de prestar el 
servei de cafeteria dels centres penitenciaris el darrer 

trimestre del 2013. Tram. 311-01382/10. Salvador Milà 
i Solsona, del Grup Parlamentari d’Iniciativa per Ca-
talunya Verds - Esquerra Unida i Alternativa. Substan-
ciació (text presentat: BOPC 313, 41)

1.6 Pregunta al Govern a respondre oralment en co-
missió sobre el cost del servei de cafeteria dels centres 
penitenciaris el 2013. Tram. 311-01383/10. Salvador 
Milà i Solsona, del Grup Parlamentari d’Iniciativa per 
Catalunya Verds - Esquerra Unida i Alternativa. Subs-
tanciació (text presentat: BOPC 313, 41)

1.7 Pregunta al Govern a respondre oralment en co-
missió sobre l’horari dels interns del servei de cafe-
teria dels centres penitenciaris. Tram. 311-01384/10. 
Salvador Milà i Solsona, del Grup Parlamentari d’Ini-
ciativa per Catalunya Verds - Esquerra Unida i Alter-
nativa. Substanciació (text presentat: BOPC 313, 41)

1.8 Pregunta al Govern a respondre oralment en co-
missió sobre la retribució mensual dels interns del 
servei de cafeteria dels centres penitenciaris. Tram. 
311-01385/10. Salvador Milà i Solsona, del Grup Par-
lamentari d’Iniciativa per Catalunya Verds - Esquer-
ra Unida i Alternativa. Substanciació (text presentat: 
BOPC 313, 42)

1.9 Pregunta al Govern a respondre oralment en co-
missió sobre la finalitat de l’encàrrec al Centre d’Ini-
ciatives per a la Reinserció del servei de cafeteria dels 
centres penitenciaris. Tram. 311-01386/10. Salvador 
Milà i Solsona, del Grup Parlamentari d’Iniciativa per 
Catalunya Verds - Esquerra Unida i Alternativa. Subs-
tanciació (text presentat: BOPC 313, 42)



	 2	|	CJDH · Sessió núm. 28

1.10 Pregunta al Govern a respondre oralment en co-
missió sobre la seguretat dels centres penitenciaris en 
què el servei de cafeteria el prestin els interns. Tram. 
311-01387/10. Salvador Milà i Solsona, del Grup Par-
lamentari d’Iniciativa per Catalunya Verds - Esquer-
ra Unida i Alternativa. Substanciació (text presentat: 
BOPC 313, 42)

1.11 Pregunta al Govern a respondre oralment en co-
missió sobre els incidents de seguretat al mòdul 3 del 
centre penitenciari de Can Brians. Tram. 311-01402/10. 
Salvador Milà i Solsona, del Grup Parlamentari d’Ini-
ciativa per Catalunya Verds - Esquerra Unida i Alterna-
tiva. Substanciació (text presentat: BOPC 313, 43)

1.12 Pregunta al Govern a respondre oralment en co-
missió sobre el nombre de funcionaris del servei de 
vigilància interior als patis del centre penitenciari de 
Can Brians 1. Tram. 311-01403/10. Salvador Milà i 
Solsona, del Grup Parlamentari d’Iniciativa per Cata-
lunya Verds - Esquerra Unida i Alternativa. Substanci-
ació (text presentat: BOPC 313, 44)

1.13 Pregunta al Govern a respondre oralment en co-
missió sobre la pèrdua de places del servei de vigilàn-
cia al centre penitenciari de Can Brians 1 per trasllat 
al centre penitenciari del Puig de les Basses. Tram. 
311-01404/10. Salvador Milà i Solsona, del Grup Par-
lamentari d’Iniciativa per Catalunya Verds - Esquer-
ra Unida i Alternativa. Substanciació (text presentat: 
BOPC 313, 44)

1.14 Pregunta al Govern a respondre oralment en co-
missió sobre la pèrdua de places del servei de vigilàn-
cia al centre penitenciari de Can Brians 2 per trasllat 
al centre penitenciari del Puig de les Basses. Tram. 
311-01405/10. Salvador Milà i Solsona, del Grup Par-
lamentari d’Iniciativa per Catalunya Verds - Esquer-
ra Unida i Alternativa. Substanciació (text presentat: 
BOPC 313, 44)

1.15 Pregunta al Govern a respondre oralment en co-
missió sobre les places de personal de serveis peniten-
ciaris no cobertes. Tram. 311-01406/10. Salvador Milà 
i Solsona, del Grup Parlamentari d’Iniciativa per Ca-
talunya Verds - Esquerra Unida i Alternativa. Substan-
ciació (text presentat: BOPC 313, 45)

1.16 Pregunta al Govern a respondre oralment en co-
missió sobre el nombre de treballadors de serveis pe-
nitenciaris que seran traslladats al centre penitenciari 
del Puig de les Basses. Tram. 311-01407/10. Salvador 
Milà i Solsona, del Grup Parlamentari d’Iniciativa per 
Catalunya Verds - Esquerra Unida i Alternativa. Subs-
tanciació (text presentat: BOPC 313, 45)

1.17 Pregunta al Govern a respondre oralment en co-
missió sobre la cobertura de les places de serveis peni-
tenciaris que restaran vacants per trasllat al centre pe-
nitenciari del Puig de les Basses. Tram. 311-01408/10. 
Salvador Milà i Solsona, del Grup Parlamentari d’Ini-

ciativa per Catalunya Verds - Esquerra Unida i Alter-
nativa. Substanciació (text presentat: BOPC 313, 45).

2. Projecte de llei d’incorporació de la propietat tem-
poral i de la propietat compartida al llibre cinquè del 
Codi civil de Catalunya. Tram. 200-00022/10. Govern 
de la Generalitat. Debat i votació de les propostes de 
compareixença (text presentat: BOPC 342, 32; esme-
nes a la totalitat: BOPC 388, 11)

2.1 Proposta de compareixença d’una representació 
del Col·legi d’Advocats de Barcelona amb relació al 
Projecte de llei d’incorporació de la propietat temporal 
i de la propietat compartida al llibre cinquè del Codi 
civil de Catalunya. Tram. 352-02042/10. Grup Parla-
mentari de Ciutadans. Debat i votació de la proposta 
de compareixença.

2.2 Proposta de compareixença d’una representació 
del Consell de Col·legis d’Advocats de Catalunya amb 
relació al Projecte de llei d’incorporació de la propie-
tat temporal i de la propietat compartida al llibre cin-
què del Codi civil de Catalunya. Tram. 352-02043/10. 
Grup Parlamentari de Ciutadans. Debat i votació de la 
proposta de compareixença.

2.3 Proposta de compareixença d’una representació 
del Col·legi de Notaris de Catalunya amb relació al 
Projecte de llei d’incorporació de la propietat temporal 
i de la propietat compartida al llibre cinquè del Codi 
civil de Catalunya. Tram. 352-02044/10. Grup Parla-
mentari de Ciutadans. Debat i votació de la proposta 
de compareixença.

2.4 Proposta de compareixença d’una representació de 
la Cambra de la Propietat Urbana de Barcelona amb 
relació al Projecte de llei d’incorporació de la propie-
tat temporal i de la propietat compartida al llibre cin-
què del Codi civil de Catalunya. Tram. 352-02045/10. 
Grup Parlamentari de Ciutadans. Debat i votació de la 
proposta de compareixença.

2.5 Proposta de compareixença d’una representació 
del Consell de Col·legis Oficials d’Agents de la Propie-
tat Immobiliària de Catalunya amb relació al Projecte 
de llei d’incorporació de la propietat temporal i de la 
propietat compartida al llibre cinquè del Codi civil de 
Catalunya. Tram. 352-02046/10. Grup Parlamentari 
de Ciutadans. Debat i votació de la proposta de com-
pareixença.

2.6 Proposta de compareixença d’una representació 
del Col·legi d’Advocats de Barcelona amb relació al 
Projecte de llei d’incorporació de la propietat temporal 
i de la propietat compartida al llibre cinquè del Codi 
civil de Catalunya. Tram. 352-02050/10. Grup Parla-
mentari d’Iniciativa per Catalunya Verds - Esquerra 
Unida i Alternativa. Debat i votació de la proposta de 
compareixença.

2.7 Proposta de compareixença d’una representació 
del Consell de l’Advocacia Catalana amb relació al 



	 3	|	CJDH · Sessió núm. 28

Projecte de llei d’incorporació de la propietat temporal 
i de la propietat compartida al llibre cinquè del Codi 
civil de Catalunya. Tram. 352-02051/10. Grup Parla-
mentari d’Iniciativa per Catalunya Verds - Esquerra 
Unida i Alternativa. Debat i votació de la proposta de 
compareixença.

2.8 Proposta de compareixença d’una representació 
del Col·legi de Notaris de Catalunya amb relació al 
Projecte de llei d’incorporació de la propietat temporal 
i de la propietat compartida al llibre cinquè del Codi 
civil de Catalunya. Tram. 352-02052/10. Grup Parla-
mentari d’Iniciativa per Catalunya Verds - Esquerra 
Unida i Alternativa. Debat i votació de la proposta de 
compareixença.

2.9 Proposta de compareixença d’una representació 
del Deganat dels Registradors de la Propietat, Mer-
cantils i de Béns Mobles de Catalunya amb relació al 
Projecte de llei d’incorporació de la propietat temporal 
i de la propietat compartida al llibre cinquè del Codi 
civil de Catalunya. Tram. 352-02053/10. Grup Parla-
mentari d’Iniciativa per Catalunya Verds - Esquerra 
Unida i Alternativa. Debat i votació de la proposta de 
compareixença.

2.10 Proposta de compareixença d’una representació 
de la Federació d’Associacions de Veïns i Veïnes de 
Barcelona amb relació al Projecte de llei d’incorpora-
ció de la propietat temporal i de la propietat comparti-
da al llibre cinquè del Codi civil de Catalunya. Tram. 
352-02054/10. Grup Parlamentari d’Iniciativa per Ca-
talunya Verds - Esquerra Unida i Alternativa. Debat i 
votació de la proposta de compareixença.

2.11 Proposta de compareixença d’una representació 
de la Plataforma d’Afectats per la Hipoteca amb re-
lació al Projecte de llei d’incorporació de la propie-
tat temporal i de la propietat compartida al llibre cin-
què del Codi civil de Catalunya. Tram. 352-02055/10. 
Grup Parlamentari d’Iniciativa per Catalunya Verds -  
Esquerra Unida i Alternativa. Debat i votació de la 
proposta de compareixença.

2.12 Proposta de compareixença d’una representació 
de la Plataforma pel Dret a un Habitatge Digne amb 
relació al Projecte de llei d’incorporació de la propie-
tat temporal i de la propietat compartida al llibre cin-
què del Codi civil de Catalunya. Tram. 352-02056/10. 
Grup Parlamentari d’Iniciativa per Catalunya Verds -  
Esquerra Unida i Alternativa. Debat i votació de la 
proposta de compareixença.

2.13 Proposta de compareixença d’una representació 
de la Taula d’Entitats del Tercer Sector Social de Ca-
talunya amb relació al Projecte de llei d’incorporació 
de la propietat temporal i de la propietat compartida al 
llibre cinquè del Codi civil de Catalunya. Tram. 352-
02057/10. Grup Parlamentari d’Iniciativa per Catalu-
nya Verds - Esquerra Unida i Alternativa. Debat i vo-
tació de la proposta de compareixença.

2.14 Proposta de compareixença d’una representació 
del Col·legi d’Administradors de Finques de Barcelo-
na-Lleida amb relació al Projecte de llei d’incorpora-
ció de la propietat temporal i de la propietat comparti-
da al llibre cinquè del Codi civil de Catalunya. Tram. 
352-02058/10. Grup Parlamentari d’Iniciativa per Ca-
talunya Verds - Esquerra Unida i Alternativa. Debat i 
votació de la proposta de compareixença.

2.15 Proposta de compareixença d’una representació 
del Consell Nacional de la Joventut de Catalunya amb 
relació al Projecte de llei d’incorporació de la propie-
tat temporal i de la propietat compartida al llibre cin-
què del Codi civil de Catalunya. Tram. 352-02059/10. 
Grup Parlamentari d’Iniciativa per Catalunya Verds - Es-
querra Unida i Alternativa. Debat i votació de la pro-
posta de compareixença.

2.16 Proposta de compareixença d’una representació 
del Consell de Col·legis d’Agents de la Propietat Im-
mobiliària de Catalunya amb relació al Projecte de llei 
d’incorporació de la propietat temporal i de la propietat 
compartida al llibre cinquè del Codi civil de Catalu-
nya. Tram. 352-02060/10. Grup Parlamentari d’Inici-
ativa per Catalunya Verds - Esquerra Unida i Alterna-
tiva. Debat i votació de la proposta de compareixença.

2.17 Proposta de compareixença de Joan Carles Ollé i 
Favaró, director de la Comissió de Codificació de Ca-
talunya, amb relació al Projecte de llei d’incorporació 
de la propietat temporal i de la propietat compartida al 
llibre cinquè del Codi civil de Catalunya. Tram. 352-
02061/10. Grup Parlamentari de Convergència i Unió. 
Debat i votació de la proposta de compareixença.

2.18 Proposta de compareixença d’Antoni Isac i Agui-
lar, registrador de la propietat i president de la Secció 
de Drets Reals de la Comissió de Codificació de Ca-
talunya, amb relació al Projecte de llei d’incorporació 
de la propietat temporal i de la propietat compartida al 
llibre cinquè del Codi civil de Catalunya. Tram. 352-
02062/10. Grup Parlamentari de Convergència i Unió. 
Debat i votació de la proposta de compareixença.

2.19 Proposta de compareixença de Sergio Nasarre 
Aznar, responsable de la Càtedra d’Habitatge de la Uni-
versitat Rovira i Virgili, amb relació al Projecte de llei 
d’incorporació de la propietat temporal i de la propietat 
compartida al llibre cinquè del Codi civil de Catalunya. 
Tram. 352-02063/10. Grup Parlamentari de Conver-
gència i Unió. Debat i votació de la proposta de com-
pareixença.

2.20 Proposta de compareixença d’una representació 
del Consell de Col·legis d’Advocats de Catalunya amb 
relació al Projecte de llei d’incorporació de la propie-
tat temporal i de la propietat compartida al llibre cin-
què del Codi civil de Catalunya. Tram. 352-02064/10. 
Grup Parlamentari de Convergència i Unió. Debat i 
votació de la proposta de compareixença.



	 4	|	CJDH · Sessió núm. 28

2.21 Proposta de compareixença de Luis Alfredo Suá- 
rez Arias, registrador de la propietat i president del De-
ganat dels Registradors de la Propietat, Mercantils i 
Béns Mobles de Catalunya, amb relació al Projecte de 
llei d’incorporació de la propietat temporal i de la pro-
pietat compartida al llibre cinquè del Codi civil de Ca-
talunya. Tram. 352-02065/10. Grup Parlamentari de Con- 
vergència i Unió. Debat i votació de la proposta de 
compareixença.

2.22 Proposta de compareixença de Carles Sala i Ro-
ca, secretari d’Habitatge i Millora Urbana, amb relació 
al Projecte de llei d’incorporació de la propietat tem-
poral i de la propietat compartida al llibre cinquè del 
Codi civil de Catalunya. Tram. 352-02066/10. Grup 
Parlamentari de Convergència i Unió. Debat i votació 
de la proposta de compareixença.

2.23 Proposta de compareixença d’una representació 
de la Plataforma pel Dret a un Habitatge Digne amb 
relació al Projecte de llei d’incorporació de la propie-
tat temporal i de la propietat compartida al llibre cin-
què del Codi civil de Catalunya. Tram. 352-02067/10. 
Grup Parlamentari de Convergència i Unió. Debat i 
votació de la proposta de compareixença.

2.24 Proposta de compareixença d’una representació 
del Consell General de Cambres de la Propietat Urba-
na de Catalunya amb relació al Projecte de llei d’in-
corporació de la propietat temporal i de la propietat 
compartida al llibre cinquè del Codi civil de Catalu-
nya. Tram. 352-02068/10. Grup Parlamentari d’Es-
querra Republicana de Catalunya. Debat i votació de 
la proposta de compareixença.

2.25 Proposta de compareixença d’una representació 
del Consell de Col·legis Oficials d’Agents de la Propie-
tat Immobiliària de Catalunya amb relació al Projecte 
de llei d’incorporació de la propietat temporal i de la 
propietat compartida al llibre cinquè del Codi civil de 
Catalunya. Tram. 352-02069/10. Grup Parlamentari 
d’Esquerra Republicana de Catalunya. Debat i votació 
de la proposta de compareixença.

2.26 Proposta de compareixença d’una representació del 
Deganat dels Registradors de la Propietat, Mercantils i 
Béns Mobles de Catalunya amb relació al Projecte de llei 
d’incorporació de la propietat temporal i de la propietat 
compartida al llibre cinquè del Codi civil de Catalunya. 
Tram. 352-02070/10. Grup Parlamentari d’Esquerra Re-
publicana de Catalunya. Debat i votació de la proposta 
de compareixença.

2.27 Proposta de compareixença d’una representació 
del Col·legi de Notaris de Catalunya amb relació al 
Projecte de llei d’incorporació de la propietat temporal 
i de la propietat compartida al llibre cinquè del Codi 
civil de Catalunya. Tram. 352-02071/10. Grup Parla-
mentari d’Esquerra Republicana de Catalunya. Debat i 
votació de la proposta de compareixença.

2.28 Proposta de compareixença d’una representació 
del Consell de Col·legis d’Administradors de Finques 
de Catalunya amb relació al Projecte de llei d’incorpo-
ració de la propietat temporal i de la propietat compar-
tida al llibre cinquè del Codi civil de Catalunya. Tram. 
352-02072/10. Grup Parlamentari d’Esquerra Repu-
blicana de Catalunya. Debat i votació de la proposta 
de compareixença.

2.29 Proposta de compareixença d’una representació 
del Consell de Col·legis d’Advocats de Catalunya amb 
relació al Projecte de llei d’incorporació de la propie-
tat temporal i de la propietat compartida al llibre cin-
què del Codi civil de Catalunya. Tram. 352-02073/10. 
Grup Parlamentari d’Esquerra Republicana de Catalu-
nya. Debat i votació de la proposta de compareixença.

2.30 Proposta de compareixença d’una representació 
del Consell de Col·legis Territorials d’Administradors 
de Finques de Catalunya amb relació al Projecte de 
llei d’incorporació de la propietat temporal i de la pro-
pietat compartida al llibre cinquè del Codi civil de 
Catalunya. Tram. 352-02074/10. Grup Parlamentari 
d’Esquerra Republicana de Catalunya. Debat i votació 
de la proposta de compareixença.

2.31 Proposta de compareixença d’una representació 
de la Sala Civil i Penal del Tribunal Superior de Jus-
tícia de Catalunya amb relació al Projecte de llei d’in-
corporació de la propietat temporal i de la propietat 
compartida al llibre cinquè del Codi civil de Catalu-
nya. Tram. 352-02075/10. Grup Parlamentari d’Es-
querra Republicana de Catalunya. Debat i votació de 
la proposta de compareixença.

2.32 Proposta de compareixença d’una representació 
de l’Observatori de Dret Privat de Catalunya amb re-
lació al Projecte de llei d’incorporació de la propie-
tat temporal i de la propietat compartida al llibre cin-
què del Codi civil de Catalunya. Tram. 352-02076/10. 
Grup Parlamentari d’Esquerra Republicana de Catalu-
nya. Debat i votació de la proposta de compareixença.

2.33 Proposta de compareixença d’una representació 
de la Plataforma pel Dret a un Habitatge Digne amb 
relació al Projecte de llei d’incorporació de la propie-
tat temporal i de la propietat compartida al llibre cin-
què del Codi civil de Catalunya. Tram. 352-02077/10. 
Grup Parlamentari d’Esquerra Republicana de Catalu-
nya. Debat i votació de la proposta de compareixença.

2.34 Proposta de compareixença d’una representació 
del Consell Nacional de la Joventut de Catalunya amb 
relació al Projecte de llei d’incorporació de la propie-
tat temporal i de la propietat compartida al llibre cin-
què del Codi civil de Catalunya. Tram. 352-02078/10. 
Grup Parlamentari d’Esquerra Republicana de Catalu-
nya. Debat i votació de la proposta de compareixença.

2.35 Proposta de compareixença d’una representació 
de la Taula d’Entitats del Tercer Sector Social de Ca-
talunya amb relació al Projecte de llei d’incorporació 



	 5	|	CJDH · Sessió núm. 28

de la propietat temporal i de la propietat compartida al 
llibre cinquè del Codi civil de Catalunya. Tram. 352-
02079/10. Grup Parlamentari d’Esquerra Republicana 
de Catalunya. Debat i votació de la proposta de com-
pareixença.

2.36 Proposta de compareixença d’una representa-
ció de l’Observatori dels Drets Econòmics Socials i 
Culturals amb relació al Projecte de llei d’incorpora-
ció de la propietat temporal i de la propietat comparti-
da al llibre cinquè del Codi civil de Catalunya. Tram. 
352-02080/10. Grup Parlamentari d’Esquerra Repu-
blicana de Catalunya. Debat i votació de la proposta 
de compareixença.

2.37 Proposta de compareixença d’una representació 
de l’associació Prohabitatge amb relació al Projecte de 
llei d’incorporació de la propietat temporal i de la pro-
pietat compartida al llibre cinquè del Codi civil de Ca- 
talunya. Tram. 352-02081/10. Grup Parlamentari d’Es- 
querra Republicana de Catalunya. Debat i votació de 
la proposta de compareixença.

2.38 Proposta de compareixença de Sergio Nasarre 
Aznar, catedràtic de dret civil i director de la Càte-
dra d’Habitatge a la Universitat Rovira i Virgili, amb 
relació al Projecte de llei d’incorporació de la propie-
tat temporal i de la propietat compartida al llibre cin-
què del Codi civil de Catalunya. Tram. 352-02082/10. 
Grup Parlamentari d’Esquerra Republicana de Catalu-
nya. Debat i votació de la proposta de compareixença.

2.39 Proposta de compareixença d’una representació 
de la Federació de Municipis de Catalunya amb re-
lació al Projecte de llei d’incorporació de la propie-
tat temporal i de la propietat compartida al llibre cin-
què del Codi civil de Catalunya. Tram. 352-02083/10. 
Grup Parlamentari Socialista. Debat i votació de la 
proposta de compareixença.

2.40 Proposta de compareixença d’una representa-
ció de l’Associació Catalana de Municipis i Comar-
ques amb relació al Projecte de llei d’incorporació de 
la propietat temporal i de la propietat compartida al 
llibre cinquè del Codi civil de Catalunya. Tram. 352-
02084/10. Grup Parlamentari Socialista. Debat i vota-
ció de la proposta de compareixença.

2.41 Proposta de compareixença d’una representació 
del Consell de Col·legis d’Aparelladors, Arquitectes 
Tècnics i Enginyers d’Edificació de Catalunya amb re-
lació al Projecte de llei d’incorporació de la propie
tat temporal i de la propietat compartida al llibre cin-
què del Codi civil de Catalunya. Tram. 352-02085/10. 
Grup Parlamentari Socialista. Debat i votació de la 
proposta de compareixença.

2.42 Proposta de compareixença d’una representació 
del Consell de Col·legis d’Advocats de Catalunya amb 
relació al Projecte de llei d’incorporació de la propie-
tat temporal i de la propietat compartida al llibre cin-
què del Codi civil de Catalunya. Tram. 352-02086/10. 

Grup Parlamentari Socialista. Debat i votació de la 
proposta de compareixença.

2.43 Proposta de compareixença d’una representació 
del Col·legi de Notaris de Catalunya amb relació al 
Projecte de llei d’incorporació de la propietat temporal 
i de la propietat compartida al llibre cinquè del Codi 
civil de Catalunya. Tram. 352-02087/10. Grup Parla-
mentari Socialista. Debat i votació de la proposta de 
compareixença.

2.44 Proposta de compareixença d’una representació 
del Deganat dels Registradors de la Propietat, Mercan-
tils i Béns Mobles de Catalunya amb relació al Projec-
te de llei d’incorporació de la propietat temporal i de 
la propietat compartida al llibre cinquè del Codi civil 
de Catalunya. Tram. 352-02088/10. Grup Parlamenta-
ri Socialista. Debat i votació de la proposta de compa-
reixença.

2.45 Proposta de compareixença d’una representació 
de la Federació de Gremis de Constructors i Obres de 
Catalunya amb relació al Projecte de llei d’incorpora-
ció de la propietat temporal i de la propietat comparti-
da al llibre cinquè del Codi civil de Catalunya. Tram. 
352-02089/10. Grup Parlamentari Socialista. Debat i 
votació de la proposta de compareixença.

2.46 Proposta de compareixença d’una representació 
del Consell de Col·legis d’Administradors de Finques 
de Catalunya amb relació al Projecte de llei d’incorpo-
ració de la propietat temporal i de la propietat compar-
tida al llibre cinquè del Codi civil de Catalunya. Tram. 
352-02090/10. Grup Parlamentari Socialista. Debat i 
votació de la proposta de compareixença.

2.47 Proposta de compareixença d’una representació 
del Consell de Col·legis d’Agents de la Propietat Im-
mobiliària de Catalunya amb relació al Projecte de llei 
d’incorporació de la propietat temporal i de la propie-
tat compartida al llibre cinquè del Codi civil de Cata-
lunya. Tram. 352-02091/10. Grup Parlamentari Socia-
lista. Debat i votació de la proposta de compareixença.

2.48 Proposta de compareixença d’una representa-
ció de la Cambra de Contractistes d’Obres de Catalu-
nya amb relació al Projecte de llei d’incorporació de 
la propietat temporal i de la propietat compartida al 
llibre cinquè del Codi civil de Catalunya. Tram. 352-
02092/10. Grup Parlamentari Socialista. Debat i vota-
ció de la proposta de compareixença.

2.49 Proposta de compareixença d’una representació 
del Consell General de Cambres de la Propietat Urba-
na de Catalunya amb relació al Projecte de llei d’in-
corporació de la propietat temporal i de la propietat 
compartida al llibre cinquè del Codi civil de Catalu-
nya. Tram. 352-02093/10. Grup Parlamentari Socialis-
ta. Debat i votació de la proposta de compareixença.

2.50 Proposta de compareixença d’una representació de 
l’Institut Català del Sòl amb relació al Projecte de llei 



	 6	|	CJDH · Sessió núm. 28

d’incorporació de la propietat temporal i de la propietat 
compartida al llibre cinquè del Codi civil de Catalunya. 
Tram. 352-02094/10. Grup Parlamentari Socialista. 
Debat i votació de la proposta de compareixença.

2.51 Proposta de compareixença d’una representació 
de la Federació de Cooperatives d’Habitatges de Ca-
talunya amb relació al Projecte de llei d’incorporació 
de la propietat temporal i de la propietat compartida al 
llibre cinquè del Codi civil de Catalunya. Tram. 352-
02095/10. Grup Parlamentari Socialista. Debat i vota-
ció de la proposta de compareixença.

2.52 Proposta de compareixença d’una representació de 
l’Associació Catalana de Promotors Públics de Sòl i Ha-
bitatge. AVS Catalunya amb relació al Projecte de llei 
d’incorporació de la propietat temporal i de la propietat 
compartida al llibre cinquè del Codi civil de Catalunya. 
Tram. 352-02096/10. Grup Parlamentari Socialista. 
Debat i votació de la proposta de compareixença.

2.53 Proposta de compareixença d’una representació 
del Consell Nacional de la Joventut de Catalunya amb 
relació al Projecte de llei d’incorporació de la propie-
tat temporal i de la propietat compartida al llibre cin-
què del Codi civil de Catalunya. Tram. 352-02097/10. 
Grup Parlamentari Socialista. Debat i votació de la 
proposta de compareixença.

2.54 Proposta de compareixença d’una representació 
de la Cambra de la Propietat Urbana de Barcelona amb 
relació al Projecte de llei d’incorporació de la propie-
tat temporal i de la propietat compartida al llibre cin-
què del Codi civil de Catalunya. Tram. 352-02098/10. 
Grup Parlamentari del Partit Popular de Catalunya. 
Debat i votació de la proposta de compareixença.

2.55 Proposta de compareixença d’una representació 
del Col·legi de Notaris de Catalunya amb relació al 
Projecte de llei d’incorporació de la propietat temporal 
i de la propietat compartida al llibre cinquè del Codi 
civil de Catalunya. Tram. 352-02099/10. Grup Parla-
mentari del Partit Popular de Catalunya. Debat i vota-
ció de la proposta de compareixença.

2.56 Proposta de compareixença d’una representació 
del Col·legi d’Advocats de Barcelona amb relació al 

Projecte de llei d’incorporació de la propietat temporal 
i de la propietat compartida al llibre cinquè del Codi 
civil de Catalunya. Tram. 352-02100/10. Grup Parla-
mentari del Partit Popular de Catalunya. Debat i vota-
ció de la proposta de compareixença.

2.57 Proposta de compareixença d’una representació 
del Consell de Col·legis d’Agents de la Propietat Im-
mobiliària de Catalunya amb relació al Projecte de llei 
d’incorporació de la propietat temporal i de la propie
tat compartida al llibre cinquè del Codi civil de Ca-
talunya. Tram. 352-02101/10. Grup Parlamentari del 
Partit Popular de Catalunya. Debat i votació de la pro-
posta de compareixença.

2.58 Proposta de compareixença d’Albert Vaquer Aloy, 
catedràtic de dret civil de la Universitat de Lleida, amb 
relació al Projecte de llei d’incorporació de la propie-
tat temporal i de la propietat compartida al llibre cin-
què del Codi civil de Catalunya. Tram. 352-02102/10. 
Grup Parlamentari del Partit Popular de Catalunya. 
Debat i votació de la proposta de compareixença.

2.59 Proposta de compareixença de Rafael Castiñeira 
Carnicero, registrador de la propietat a Rubí (Vallès 
Occidental), amb relació al Projecte de llei d’incorpo-
ració de la propietat temporal i de la propietat compar-
tida al llibre cinquè del Codi civil de Catalunya. Tram. 
352-02103/10. Grup Parlamentari del Partit Popular de 
Catalunya. Debat i votació de la proposta de compa-
reixença.

3. Proposta de resolució sobre el manteniment del 
servei mèdic dels centres educatius i d’internament 
de Can Llupià i L’Alzina. Tram. 250-01270/10. Grup 
Parlamentari del Partit Popular de Catalunya. Debat 
i votació de la Proposta de resolució i de les esmenes 
presentades (text presentat: BOPC 401, 39; esmenes: 
BOPC 425, 13).

4. Compareixença d’una representació de la Comissió 
Catalana d’Ajuda al Refugiat davant la Comissió de 
Justícia i Drets Humans per a explicar la situació dels 
refugiats a Catalunya. Tram. 357-00733/10. Comissió 
de Justícia i Drets Humans. Compareixença.



	 7	|	CJDH · Sessió núm. 28

PUNT 3 | DEBAT I VOTACIÓ DE LA 
PROPOSTA DE RESOLUCIÓ I DE 
LES ESMENES PRESENTADES

Proposta de resolució sobre el manteniment 
del servei mèdic dels centres educatius i 
d’internament de Can Llupià i L’Alzina
Tram. 250-01270/10

Presentació
Grup Parlamentari del Partit Popular de Catalunya

Reg. 80534 / Admissió a tràmit: Mesa 

del Parlament, 30.09.2014

A la Mesa del Parlament

Josep Enric Millo i Rocher, portaveu, Jordi Roca Mas, 
diputat, Sergio Santamaría Santigosa, diputat del Grup 
Parlamentari del Partit Popular de Catalunya, d’acord 
amb el que estableixen els articles 145 i 146 del Regla-
ment del Parlament, presenten la proposta de resolució 
següent per tal que sigui substanciada davant la Co-
missió de Justícia i Drets Humans.

Exposició de motius

L’1 d’octubre d’enguany es farà efectiva la integració del 
personal sanitari de presons i Justícia Juvenil a l’Institut 
Català de la Salut.

Aquesta integració comportarà l’adaptació del servei 
sanitari als centres educatius i d’internament terapèu-
tic al model de l’Institut Català de la Salut.

Tot i que el nou model als centres educatius i d’inter-
nament terapèutic encara no és consensuat i tancat, la 
proposta de l’Institut Català de la Salut no contempla 
la presència i visita diària, de dilluns a divendres, de 
metge i infermera als centres de Can Llupià i L’Alzina, 
amb la conseqüent pèrdua de qualitat assistencial que 
aquesta mesura comporta.

Als centres de Can Llupià i L’Alzina la dotació d’a
quests professionals ja és menor que la de la resta de 
centres educatius i d’internament terapèutic del Depar-
tament de Justícia, tot i que, concretament el de Can 
Llupià és, a més a més, el centre de preventius i per 
tant el que rep al menor a l’entrada al sistema i el que 
detecta en general la patologia de tot tipus a l’ingrés 
del menor al centre.

L’aplicació d’aquest nou model no permetrà, sense 
considerar la visita mèdica diària, atendre les situaci-
ons que requereixen una immediatesa, bé per la seva 
urgència o pel que pot generar en cas de no abordar la 
problemàtica ràpidament. L’absència de metge a dia-
ri impedirà el compliment de la legalitat vigent en el 
supòsits de requeriment de visita mèdica abans de 24 
hores, ingressos, aïllament, sancions, protocol de suï-
cidis, entre d’altres.

Per aquests motius, el Grup Parlamentari del Partit 
Popular de Catalunya presenta la següent: 

Proposta de resolució

El Parlament de Catalunya insta al Govern de la Ge-
neralitat a mantenir la presència diària de tres metges 
i tres infermeres a jornada complerta, als centres edu-
catius i d’internament terapèutic de Can Llupià i L’Al-
zina.

Palau del Parlament, 16 de setembre de 2014

Josep Enric Millo i Rocher, portaveu, i Jordi Roca Mas 
i Sergio Santamaría Santigosa, diputats del GP del PPC

Esmenes presentades
Reg. 86820; 88956; 88996 / Admissió a 

tràmit: Mesa de la CJDH, 05.11.2014

Esmenes presentades pel Grup Parlamentari d’Iniciativa 
per Catalunya Verds - Esquerra Unida i Alternativa (reg. 
86820)

1 Esmena núm. 1
De modificació
GP d’Iniciativa per Catalunya Verds - Es-
querra Unida i Alternativa (1)

Es modifica un incís a l’apartat únic de la proposta

«El Parlament de Catalunya insta al Govern de la Ge-
neralitat a mantenir la presència diària de tres mem-
bres de personal mèdic i tres d’infermeria a jornada 
complerta, als centres educatius i d’internament tera-
pèutic de Can Llupià i L’Alzina.»

Esmenes presentades pel Grup Parlamentari de Con-
vergència i Unió (reg. 88956)

1 Esmena núm. 1
De modificació i addició
GP de Convergència i Unió (1)

«El Parlament de Catalunya insta al Govern de la Ge-
neralitat a mantenir la dotació de professionals sani-
taris a jornada complerta, distribuïts entre els centres 
educatius i d’internament terapèutic de Can Llupià, el 
Segre i L’Alzina.»



	 8	|	CJDH · Sessió núm. 28

Esmenes presentades pel Grup Parlamentari d’Esquer-
ra Republicana de Catalunya (reg. 88996)

1 Esmena núm. 1
De modificació
GP d’Esquerra Republicana de Catalunya (1)

«El Parlament insta al Govern a garantir el servei mè-
dic permanent i l’atenció psicològica especialitzada 
per afavorir l’atenció a la salut des de una perspecti-
va integral dels joves ingressats als centres educatius 
i d’internament terapèutic de Can Llupià i L’Alzina.»


	Ordre del dia
	Punt 3 | Debat i votació de la Proposta de resolució i de les esmenes presentades



